แห่งกรมมรดกวัฒนธรรมแคนาดา ในฐานะประธานคณะทำงานว่าด้วยความหลากหลายทางวัฒนธรรมและโลกาภิวัตน์ (Working Group on Cultural Diversity and Globalization) ภายใต้เครือข่ายระหว่างประเทศด้านนโยบายวัฒนธรรม (International Network on Cultural Policy หรือ INCP) ระหว่างวันที่ 20-22 มิถุนายน พ.ศ. 2548 ณ Canada Pavilion ในบริเวณงาน 2005 World Exposition เมือง Aichi ประเทศญี่ปุ่น การประชุมครั้งนี้สะท้อนถึงหัวข้อเรื่อง (theme) ของ Canada Pavilion คือ ภูมิปัญญาแห่งความหลากหลาย (Wisdom of Diversity) และในโอกาสนี้

1. สุนทรพจน์ของนายวิระ โรจน์พจนรัตน์ ในการประชุม Asia Cultural Cooperation Forum ณ ฮองกง วันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2547
2. รายงานการประชุมคณะทำงานฯ สมัยพิเศษ (Special Session) ระหว่างวันที่ 20-22 มิถุนายน พ.ศ. 2548 ณ Canada Pavilion ในบริเวณงาน 2005 World Exposition เมือง Aichi ประเทศญี่ปุ่น
3. รายงานการเข้าร่วมประชุมสมัชชาสามัญ ครั้งที่ 33 องค์การยูเนสโก ระหว่างวันที่ 13-18 ตุลาคม พ.ศ. 2548 ณ สำนักงานใหญ่องค์การยูเนสโก กรุงปารีส ประเทศฝรั่งเศส
4.